
GERZAYN ROSADO
9.6 kW 9 de Octubre de 2025

1D

2,517 kWh $ 9,358

15 2,413 kWh $60

99.36 % BIMESTRE $ 9,298

$56,150.00 MXN $357.00 MXN $55,793.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 640 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.3 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2025 24 de Octubre de 2025

20250001181

GERZAYN ROSADO  

15 JASolar Double Glass Bifacial 640W

15 ESTRUCTURA

15 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

15 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 149,488.40

Descuento $ 44,846.52

TOTAL (MXN) $ 104,641.88

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

PAGO 100%

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 56,150.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 55,793.00 $ 55,793.00 $ -48,848.88

2 $ 57,834.50 $ 367.71 $ 0.00 $ 57,466.79 $ 57,466.79 $ 8,617.91

3 $ 59,569.54 $ 378.74 $ 0.00 $ 59,190.79 $ 59,190.79 $ 67,808.70

4 $ 61,356.62 $ 390.10 $ 0.00 $ 60,966.52 $ 60,966.52 $ 128,775.22

5 $ 63,197.32 $ 401.81 $ 0.00 $ 62,795.51 $ 62,795.51 $ 191,570.73

6 $ 65,093.24 $ 413.86 $ 0.00 $ 64,679.38 $ 64,679.38 $ 256,250.11

7 $ 67,046.04 $ 426.28 $ 0.00 $ 66,619.76 $ 66,619.76 $ 322,869.87

8 $ 69,057.42 $ 439.06 $ 0.00 $ 68,618.35 $ 68,618.35 $ 391,488.23

9 $ 71,129.14 $ 452.24 $ 0.00 $ 70,676.90 $ 70,676.90 $ 462,165.13

10 $ 73,263.01 $ 465.80 $ 0.00 $ 72,797.21 $ 72,797.21 $ 534,962.34

11 $ 75,460.90 $ 479.78 $ 0.00 $ 74,981.13 $ 74,981.13 $ 609,943.46

12 $ 77,724.73 $ 494.17 $ 0.00 $ 77,230.56 $ 77,230.56 $ 687,174.03

13 $ 80,056.47 $ 509.00 $ 0.00 $ 79,547.48 $ 79,547.48 $ 766,721.50

14 $ 82,458.17 $ 524.27 $ 0.00 $ 81,933.90 $ 81,933.90 $ 848,655.40

15 $ 84,931.91 $ 539.99 $ 0.00 $ 84,391.92 $ 84,391.92 $ 933,047.32

16 $ 87,479.87 $ 556.19 $ 0.00 $ 86,923.68 $ 86,923.68 $ 1,019,971.00

17 $ 90,104.27 $ 572.88 $ 0.00 $ 89,531.39 $ 89,531.39 $ 1,109,502.38

18 $ 92,807.39 $ 590.07 $ 0.00 $ 92,217.33 $ 92,217.33 $ 1,201,719.71

19 $ 95,591.62 $ 607.77 $ 0.00 $ 94,983.85 $ 94,983.85 $ 1,296,703.56

20 $ 98,459.36 $ 626.00 $ 0.00 $ 97,833.36 $ 97,833.36 $ 1,394,536.92

21 $ 101,413.15 $ 644.78 $ 0.00 $ 100,768.36 $ 100,768.36 $ 1,495,305.29

22 $ 104,455.54 $ 664.13 $ 0.00 $ 103,791.42 $ 103,791.42 $ 1,599,096.70

23 $ 107,589.21 $ 684.05 $ 0.00 $ 106,905.16 $ 106,905.16 $ 1,706,001.86

24 $ 110,816.88 $ 704.57 $ 0.00 $ 110,112.31 $ 110,112.31 $ 1,816,114.17

25 $ 114,141.39 $ 725.71 $ 0.00 $ 113,415.68 $ 113,415.68 $ 1,929,529.85

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 2,779.2 2,514.7 2,298.1 2,711.3 2,945.7 3,028.2

Consumo actual 2,200.0 2,700.0 2,500.0 2,300.0 2,900.0 2,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


